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W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas XCVI sesji Rady Miejskiej dnia 
14.12.2023 r., znak KRM.0003.841.2023, uprzejmie informuję jak niżej: 

- w kwestii odśnieżania mniejszych ulic – ul. Obywatelska (pkt. 1): 

W ramach utrzymania zimowego dróg na terenie Tarnowa, miasto zostało podzielone na pięć 
rejonów utrzymaniowych o łącznym kilometrażu 174,023 km. Stałym utrzymaniem objęte są drogi 
zlokalizowane w ścisłym centrum miasta tzw. „Starówce” (Rejon I), których łączna długość wynosi 
20,230 km (plus 21 574 m2 – chodników, placów, ciągów pieszo-rowerowych). Pozostałe rejony 
obejmują główne ciągi komunikacyjne o największym natężeniu ruchu (drogi krajowe, wojewódzkie, 
powiatowe), w tym również te na których funkcjonuje komunikacja publiczna (I i II kolejność 
zimowego utrzymania dróg). Na pozostałych drogach (III kolejność utrzymania) w tym część ulic 
osiedlowych, prace utrzymaniowe wykonywane są w sposób interwencyjny. 

Przedmiotowy podział ma za zadanie koncentrację sprzętu oraz potencjału osobowego na 
obiektach, z których korzysta najwięcej użytkowników pojazdów, celem jak najszybszego udrożnienia 
określonych odcinków dróg w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych. Ponadto 
w ramach obowiązującej umowy, na terenie miasta wyznaczono ciągi piesze (w tym również ścieżki 
oraz ciągi pieszo-rowerowe), które podlegają stałemu utrzymaniu przez głównego wykonawcę prac 
tj. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. Łączna powierzchnia wskazanych obiektów 
wynosi 210 158 m2 i jest utrzymywana w sposób ciągły przez MPGK, bez konieczności ingerencji 
Zamawiającego. 

Wpisanie na stałe do odśnieżania dodatkowych dróg wymaga zabezpieczenia odpowiednich 
środków w budżecie na kolejny okres rozliczeniowy. Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie rozważy 
możliwości finansowe w roku 2024 dopisania ul. Obywatelskiej do obsługi bieżącej, bez potrzeby 
wystawiania dodatkowych zleceń na odśnieżanie tego odcinka drogi. 

- w sprawie braku autobusu jadącego w kierunku basenu w Mościcach (pkt. 2) 

W czasie trwania Igrzysk Europejskich funkcjonowały trzy dodatkowe linie komunikacyjne 
0EG, 4EG oraz 9EG, jednakże żadna z nich nie obsługiwała przystanku zlokalizowanego przy basenie 
w Mościcach. Linie 0EG i 4EG kursowały do przystanku Czerwonych Klonów Park natomiast linia 9EG 
kursowała do przystanku Mościce – Plac. W 2024 roku Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie planuje 
ująć ww. przystanek w rozkładzie jazdy linii nr 12 tarnowskiej komunikacji miejskiej. 

- w kwestii uruchomienia tablicy informacji pasażerskiej na przystanku przy ul. Mościckiego (pkt. 3) 

Zarząd Dróg i Komunikacji podpisał umowy dystrybucji oraz sprzedaży energii elektrycznej. 
Obecnie oczekujemy na montaż licznika przez Tauron Dystrybucja. 

 
 
Otrzymują; 
1 x adresat, 
1 x UMT-WOR 
1 x KRM 
1 x a/a. 

Pan Adam Sajdak 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
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